平成２８年

目 黒 区 教 育 委 員 会

第 ３ ４ 回 定 例 会 会 議 録

（平成２８年９月１３日開催）

 - 1 -

第３４回目黒区教育委員会定例会会議録

開催年月日  平成２８年９月１３日

開催場所   教育委員会室

出席委員       教育委員会委員長        小 村 惠 子

教育委員会委員長職務代理者   笹 尾 敦 夫

教育委員会委員         中 山 ひとみ

教育委員会委員         木 村   肇

教育委員会教育長        尾 﨑 富 雄

出席職員       教育次長            関 根 義 孝

           教育政策課長          山野井   司

           学校統合推進課長        増 田   武

           学校運営課長          佐 藤 欣 哉

           学校施設計画課長        照 井 美奈子

           教育指導課長          田 中   浩

           教育支援課長          酒 井   宏

           統括指導主事          和 田   孝

           統括指導主事          古 舘 秀 樹

           生涯学習課長          濵 下 正 樹

           八雲中央図書館長        大 迫 忠 義

書記                         小野塚 幸 隆

山 東 隆 博

 - 2 -

（議事日程）

日程第１  報告事項   平成２８年第３回区議会定例会一般質問の答弁

（要旨）について

日程第２  報告事項   平成２８・２９年度青少年委員の欠員補充にか

かる委嘱について

 資料配布

 ・学校統合推進課だより（南部・西部地区版）Ｎｏ．９

 ・東山住区センター等改築実施設計（案）に関する説明会の実施結果につ

いて

 ・個人情報を聞き出す不審な電話への対応について

 - 3 -

（午前９時開会）

○委員長   第３４回目黒区教育委員会定例会を開会します。本日の欠席委

員、欠席職員はございません。署名委員は中山委員です。

       それでは、日程第１を議題とします。

（日程第１  平成２８年第３回区議会定例会一般質問の答弁（要旨）につい

て（報告事項））

○説明員   （資料により説明）

○委員長   この件についてご質問等ございますか。

       特にないようですのでこの報告を受けました。

       次に日程第２を議題とします。

（日程第２  平成２８･２９年度青少年委員の欠員補充にかかる委嘱につい

て（報告事項））

○説明員   （資料により説明）

○委員長   この件についてご質問等ございますか。

       特にないようですのでこの報告を受けました。

 資料配布

 ・学校統合推進課だより（南部・西部地区版）Ｎｏ．９

 ・東山住区センター等改築実施設計（案）に関する説明会の実施結果につ

いて

 ・個人情報を聞き出す不審な電話への対応について

○委員長   以上で本日の定例会を閉会します。

（午前９時２２分閉会）